Die veneris secunda Madii continuavimus capitulum in quo venerabilis Guillermus Molins 
proposuit quod maior pars arre capellaniarum remansit apud capitulum ex eo quia non 
comparuerunt arrendatores. Fuit Guillermo visum quod publicaretur in pulpitis ecclesiarum in 
quibus vel in quarum parrochia sunt capellanie si aliquis velit eas arrendare; alias opportebit 
eas retinere ad manus capituli.  

102 

ASSUMPTE: El bisbe de Girona demana al capítol de la seu que trie quatre representants per a   
tractar amb la ciutat la creació d’un estudi general a Girona. Entre els elegits hi és Guillem 
Molins, prevere de capítol. 
DATA I LLOC: 7 de maig de 1477, Girona. 
FONT: E-G, Resolutiones, vol. 5, f. 201v. 
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OBSERVACIONS: La transcripció procedeix literalment de FITA, Fidel: Los reys de Aragó y la séu de 
Girona desde l’any 1462 fins al 1482. Sèrie segona (Barcelona: Imprenta de la Renaixensa, 1876), p. 
46. Relacionat amb el doc. 103. 

Die mercurii, VII madii anno domini M.CCCCLXVIIº continuavimus capitulum, in quo fuit 
electus cirurgicus ba aguer propter nominationem Reverendissimi domini episcopi, qui, per 
organum meum, eum nominavit. 
Et interim supervenerum [errata per supervenerunt] honorabiles Berengarius de pauo precentor 
et johannes de santo martino prior canonicorum, qui ex parte domini (episcopi) exposuerunt 
quod honorabiles jurati promoverunt quod tractaremus comuniter quod fiat studium generale in 
presenti civitate; et licet res videatur difficilis, tamen meritoria (est); et ideo requisivit eligi IIIIor 
de capitulo, que simul cum electis pro parte civitatis comunicent et refererant capitulo. Quo 
audito, premisso tractatu et auditis rationibus pro utraque parte factis, electi (sunt) honorabilis 
Berengarius de pauo precentor et johannes de sancto marino, tanquam accepi Reverendissimo 
domino episcopo, guillermus molins et johannes de lauro presbiteri de capitulo. 

103 

ASSUMPTE: Guillem Molins i dos representants més del capítol de la seu de Girona triats per a 
tractar sobre l’erecció d’un estudi general a dita ciutat, proposen al capítol l’assignació de 300 
lliures anuals de rendes capitulars als doctors de l’estudi.  
DATA I LLOC: 10 de maig de 1477, Girona. 
FONT: E-G, Resolutiones, vol. 5, f. 202r. 
OBSERVACIONS: La transcripció procedeix literalment de FITA, Fidel: Los reys de Aragó y la séu de 
Girona desde l’any 1462 fins al 1482. Sèrie segona (Barcelona: Imprenta de la Renaixensa, 1876), p. 
46-47. Relacionat amb el doc. 102. 

(...) 
Et statim honorabiles Berengarius de pauo precentor et johannes de sancto martino et 
guillermus molins presbiter de capitulo, absente eorum consocio honorabili, scilicet johannis de 
lauro, fecerunt relationem de per eos gestis cum honorabilibus juratis in facto studii; de quorum 
comissione fit mencio supra VII madii. Et in effectu dixerunt quod si honorabile capitulum 
vellet consentire, possent haberi CCC libre annuatim pro doctoribus assignando porcionem lectoris 
sedis et magistri scolarum et partem ferialis, ―et jura duorum collegiorum pro cetera parte, et 
pro singulis monasteriis talliarentur X floreni quos solvere tenerentur singulis annis omnes 
abbates istius diocesis. Audita ergo relatione respondi nomine omnium quod hora esset tarda, 
et causa arduissima, et de nostro corio erat erigendum studium et sotulares fiendi doctoribus; et 
sic erat bene pensandum et cogitandum quid super hiis esset respondendum. Et sic accessimus 
ad prandium. 

104 

ASSUMPTE: Guillem Molins, canonge de la col·legiata de Sant Feliu de Girona i en possessió 
del benefici segon de Sant Blai de la seu de Barcelona, nomena procurador seu Jaume 
Castelló, beneficiat en aquesta seu, per a fer les gestions necessàries per a permutar la 
canongia i benefici amb Bartomeu Segrera o qualsevol altre prevere o clergue.   
DATA I LLOC: 1 de setembre de 1477, Barcelona. 
FONT: AHPB, not. Antoni Palomeres, vol. 207/12, 1 de setembre de 1477, s/f. 
OBSERVACIONS: relacionat amb el doc. 105, 106, 108, 109 i 110. 

Die lune prima mensis Septembris anno a nativitate Domini MCCCCLXXVII. 
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Instrumento procuracionis facte et firmate per venerabilem Guillermum Molins, canonicum 
ecclesie collegiate Sancti Ffelicis civitatis Gerundensis et beneficiatus beneficii secundi Sancti 
Blasii instituti in claustro sedis Barchinone, de certa sciencia constituit et ordinavit discretum 
discreto Jacobo Castello, presbitero beneficiato in dicta sede, ad permutandum pro ipso et eius 
nomine dictum canonicatum ecclesie Sancti Felicis et dictum beneficium Sancti Blasii in sede 
Barchinone cum discreto Bartholomeo Segrera, presbitero, vel alio quocunque presbitero seu 
clerico pro quocunque beneficio eclesiastico <seu quibuscunque beneficiis eclesiasticis> 
cuiuscunque valoris existat eciam nullius valoris sive de proxima, et ex causa dicte 
permutationis, dictum canonicatum in ecclesia Sancti Felicis in manu et posse honorabilis 
capituli Sancti Ffelicis et seu sui honorabilis vicarii generalis vel alterius inde potestatem 
habentis resignandum et renunciandum, et beneficii seu beneficiorum ex causa dicte 
permutationis vobis conferendi vel conferendorum collationem et investituram petendum et 
obtinendum et ipsum beneficium seu beneficia ut ex dicta permutacionis causa conferenda in 
manibus ipsorum aut illius ad quem spectet pure, libere et absolute resignandum et // inde 
quecunque juramenta in animam pre meam prestandum.  

[Al marge esquerre:] Cum posse substituendi. 
[Al cos del text:] 

Testes honorabilis Petrus de Belloch, domicellus, et Antonius Botey, parator pannorum lane, 
cives Barchinone. 

105 

ASSUMPTE: Bartomeu Segrera, prevere beneficiat en un benefici de Sant Jaume de la  la seu de 
València, nomena procurador seu Esteve Planes àlies Costa, beneficiat en aquesta seu, per a 
cobrar qualssevol quantitats relacionades amb el citat benefici, així com per a permutar-lo 
amb Guillem Molins, prevere. 
DATA I LLOC: 1 de setembre de 1477, Barcelona. 
FONT: AHPB, not. Antoni Palomeres, vol. 207/12, 1 de setembre de 1477, s/f. 
OBSERVACIONS: relacionat amb els doc. 104, 106, 108, 109, 110 i 112. 

Item in alio instrumento dictus discretus Bartholomeus Segrera, presbiter beneficiatus beneficii 
sub invocacione Sancti Jacobi in ecclesia civitatis Valencie constituit procuratorem suum 
discretum  Stephanum Planes alias Costa, beneficiatum in dicta sede Valencie ad petendum et 
recipiendum pro me et nomine [meo] omnes et singulos census et redditus ac fructus dicti 
beneficii at a quibusvis procuratoribus meis compotum et rationem petendum et apocas etc.; 
item ad permutandum dictum beneficium cum discreto Guillermo Molins, presbitero, pro 
quocunque beneficio ecclesiastico cuiuscunque valoris existat sive nullius sive de proxima. 

[Al marge esquerre:] Cum posse substituendi. 
[Al cos del text:] 

Testes predicti. 

106 

ASSUMPTE: Guillem Molins i Bartomeu Segrera signen el compromís de no permutar 
beneficis amb altres i de no revocar les procuracions fetes.  
DATA I LLOC: 1 de setembre de 1477, Barcelona. 
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FONT: AHPB, not. Antoni Palomeres, vol. 207/12, 1 de setembre de 1477, s/f. 
OBSERVACIONS: relacionat amb els doc. 104, 105, 108, 109 i 110. 

Item alio instrumento dictus Guillermus Molins, ex una parte, et dictus Bartholomeus Segrera, 
ex parte alia, convenerunt et bona fide promisserunt una pars alteri sub incursu pene infra 
scripte ac in frictiones juramenti infra scripti quod ipsi seu alter ipsorum non permutabit aut 
alter ipsorum aliquem contractum faciet quin predicta inten//de permutandis eorum beneficiis 
suum non sorcirentur effectum et quod non revocabunt dictas procurationes. Et si contra fiat 
incurrat, ille qui contra fecerit  in penam centum librarum de qua pena habeat pars obediens de 
bonis contra facientis duas partes et residuam terciam partem habeat officialis qui execucionem 
fecerit. Qua pena comissa vel non soluta del non aut graciose remissa nichilominus predictam 
compleri et observari habeant. Et pro his obligamus pars parti omnia et singula bona nostra etc. 
Et juramus etc. 

107 

ASSUMPTE: El rei Joan II dóna llicència a Guillem Molins, cantor de la seua capella, per a 
permutar el benefici segon de Sant Blai de la catedral de Barcelona, el qual posseeix el músic 
i és de patronat reial. 
DATA I LLOC: 5 de setembre de 1477, Barcelona. 
FONT: E-Bac, Cancelleria Reial, Registres del regnat de Joan II, Diversorum 31, reg. 3391, f. 54v-
55r.  
OBSERVACIONS: document oferit en facsímil i parcialment traduït dins CIVIL CASTELLVÍ, 
Francisco: “Personajes y aconteceres musicales”, Revista de Girona, 58 (1º trimestre 1972), p. 61-63. 
Relacionat amb els doc. 114 i 116. 

[Al marge esquerre:] [Nihil] solvit quia de capella domini regis. 
[Al cos del text:] 

Guillermi Molins. 

Nos, Joannes, etc. Quia vos, dilectus capellanus et cantor capelle nostre Guillermus Molins, 
canonicus sedis Gerundensis, quoddam a nobis obtinetis beneficium institutum in claustro 
sedis Barchinone, quod est beneficium secundum sub invocacione sancti Blasii, et quod 
beneficium nostrum est et de jure patronatus nostri, et illud desideratis permutare cum aliquo 
benefficio ex quo aliquod manis comodum habere valeatis quam a dicto beneficio habetis seu 
habere valetis. Ideo nostre majestati humiliter suplicastis // quod vobis licenciam ipsum 
benefficium permutandi cum quavis seu quibusvis personis pro alio benefficio impertiri seu 
concedere dignaremur. Nos vero attentis multis et diversis acceptis serviciis eidem nostre 
majestati per vos prestitis vestris suplicationibus inclinati, tenore presentis vobis eidem 
Guillermo Molins licenciam atque facultatem plenissimam elargimur atque concedimus quod 
dictum benefficium secundum sub invocatione sancti Blasii quod per nos seu a nobis obtineis 
obtinetis cum quibusvis persona seu personis pro alio quovis beneficio permutare seu cambiare 
possitis et valeatis, non obstante pragmatica per nos facta super obtentu beneficiorum 
nostrorum ac aliis  quibusvis pracmaticis ac ordinacionibus in contrarium editis sive factis, tam 
per nos quam per quosvis reges predecessores nostros in contrarium <aliter> predictorum, 
disponentibus, quibus per presentes volumus esse derogatum seu derogari pro hac vice tantum 
quo ad presentem licenciam seu facultatem per nos vobis collatam. (...). Datum Barchinone, V 
die mensis Septembris anno a nativitate Domini MCCCCLXXVII. Rex Johannes. 

  Dominus rex mandavit michi Anticho de 

Bages. Visa per fratrem Bernardum 
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Cardona, locumtenentem capellani 
maioris, Ludovicum Pexo, regentem 
thesaurariam et Petrum Paulum Rossell, 
pro scriba porcionis, procuratorem regii 
patrimonii et pro conservatore. 
Registrata. 

108 

ASSUMPTE: Guillem Molins, prevere de la capella del rei, nomena procurador seu Joan Fabra 
àlies Benet, notari de València, perquè en el seu nom prenga possessió de qualsevol benefici 
eclesiàstic.  
DATA I LLOC: 9 de setembre de 1477, Barcelona. 
FONT: AHPB, not. Antoni Palomeres, vol. 207/12, 9 de setembre de 1477, s/f. 
OBSERVACIONS: relacionat amb els doc. 104, 105, 106, 109, 110 i 112. 

Die martis VIIII mensis Septembris anno predicto. 

Ego Guillermus Molins, presbiter de capella illustrissimi domini regis, de certa sciencia 
constituo procuratorem meum vos Johannem Fabra alias Benet, notarium civitatis Valencie, 
videlicet ad acceptandum pro me et nomine meo quecunque beneficia ecclesiastica cum cura vel 
sine cura cuiuscunque valoris existant que michi debeantur seu conferantur auctoritate 
apostolica vel ordinaria et inde collacionem et investituram petendum et obtinendum 
possessionem nanciscendum, manutendum et deffendendum canonicam obedienciam et 
quodcunque juramentum de servandis statutis et ordinacionibus ecclesie seu ecclesiarum ubi 
beneficium seu beneficia ipsa instituta sunt et aliud juramentum in animam meam prestandum, 
et fructus et redditus dicti beneficii b petendum et recipiendum, et apocas etc. (...). 

Testes honorabilis Ffranciscus Johannes de Sancta Coloma, domicellus, et Johannes Palomeres, 
scriptor Barchinone. 

109 

ASSUMPTE: Bartomeu Segrera, prevere beneficiat en la seu de Barcelona, nomena procurador 
seu Francí Ferrer, de la capella del rei, per a acceptar qualsevol benefici i permutar amb 
Guillem Molins, prevere, el canonicat de la col·legiata de Sant Feliu de Girona.  
DATA I LLOC: 15 de setembre de 1477, Barcelona. 
FONT: AHPB, not. Antoni Palomeres, vol. 207/12, 15 de setembre de 1477, s/f. 
OBSERVACIONS: relacionat amb els doc. 104, 105, 106, 108 i 110. 

Die lune XV mensis Septembris anno predicto. 

Ego Bartholomeus Sagrera, presbiter beneficiatus in sede Barchinone, de certa sciencia constituo 
et ordino vos, discretum Ffranciscum Ferrer, de capella domini regis, ad acceptandum pro me et 
nomine meo quecunque beneficia etc, et ipsa permutandum cum discreto Guillermo Molins, 
presbitero, seu eius procuratore pro canonicatu ecclesie colligiate Sancti Ffelicis civitatis 
Gerunde, et inde collaciones et investituras ac possessiones petendum etc., et juratis.  

Testes honorabilis Petrus de Belloch, domicellus et Jacobus Castello, presbiter beneficiatus in 
sede Barchinone. 
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ASSUMPTE: Guillem Molins, canonge de la col·legiata de Sant Feliu a Girona, nomena 
procuradors seus Antoni Ferran, prevere beneficiat a la seu de Girona, i Pere Bartomeu, 
prevere hospitaler de Sant Pere de Galligants a Girona, perquè renúncien a dit canonicat i 
prebenda per permutació amb Bartomeu Segrera, prevere beneficiat a la seu de Barcelona. 
DATA I LLOC: 15 de setembre de 1477, Barcelona. 
FONT: AHPB, not. Antoni Palomeres, vol. 207/12, 15 de setembre de 1477, s/f. 
OBSERVACIONS: relacionat amb els doc. 104, 105, 106, 108 i 109. 

Ego Guillem Molins, canonicus ecclesie colligiate Sancti Ffelicis civitatis Gerunde, de certa 
sciencia constituo et ordino vos discretum Antonium Ferran, presbiterum beneficiatum in sede 
Gerundensis, et discretum Petrum Bartholomeum, presbiterum hospitalerium Sancti Petri de 
Gallicantu civitatis Gerundensis, ad resignandum in posse honorabilis capituli dicte ecclesie 
Sancti Ffelicis aut sui vicarii generalis in favorem discreti Bartholomei Segrera, presbiteri 
beneficiati in sede Barchinone, dictos canonicatum et prebendam ex causa simplicis 
resignacionis aut ex causa permutacionis pro quocunque beneficio ecclesiastico cuiuscunque 
valoris existat eciam nullius valoris sive de proxima. 

Testes honorabilis Petrus de Belloch et Ffranciscus Johannes de Sancta Columba, domicelli. 

111 

ASSUMPTE: Guillem Molins, canonge de l’església de Sant Feliu de Girona, i Bartomeu 
Segrera, prevere en possessió del diaconil del palau de l’Ardiaca, renuncien a aquestes 
rendes davant el vicari general de Girona. La canongia de Sant Feliu és conferida a Segrera. 
DATA I LLOC: 24 de setembre de 1477, Girona. 
FONT: ADG, cúria i vicariat general, beneficial, manuals de col·lacions, vol. 49 (26) [D/202], f. 
69v-70r. 

Die veneris XXIIII dicti mensis Septembris anno predicto MCCCCLXXVII. 

Honorabilis dominus Andreas Alfonsello ect. Vicarius etc. benefficium diaconile ecclesie de 
palacio archidiachoni vaccans etc. cum suis juribus etc. contulit etc. discreto Bartholomeo 
Sagrera, presbitero Barchinone sive discreto Francisco Ferrer, clerico de capella serenissimi 
domini Aragonum regis eius nomine procuratori sibique providit etc. De quibus etc. 

Testes venerabiles Bernardus Alfonsello, de capitulo, et Johannes Queralts, presbiteri sedis 
Gerunde. 

Coram honorabili domino Andrea Alfonsello etc., vicarius etc., existentes personaliter constituti 
discretus Ffranciscus Ferrarii, clericus de capella serenissimi regis, procurator discreto 
Bartholomei Segrera, presbiteri obtinens benefficium diaconile de palacio archidiachoni prout 
de sua huiusmodi procuracione constat instrumento publico acto Barchinone die XV currentis 
mensis Septembris clauso et sub signato per discretum Anthonium Palomeres, notarium 
publicum Barchinone die ex una, et discretus Anthonius Ferran, presbiter Gerunde, procurator 
venerabilis Guillermi Molina Molins obtinentis alterum ex canonicatibus ecclesie Sancti Ffelicis 
Gerunde prout de sua huiusmodi procuracione constat instrumento publico acto Barchinone 
dicta die et clauso per eundem notarium partibus ex altera, volentes et dixerunt dictis 
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nominibus prefata benefficia ad invicem permutare etc. prefatis inde solitis juramentis de non 
interveniendo fraude etc. Jam dicta benefficia in manibus et posse jam dicti domini vicarii causa 
permutacionis huiusmodi sponte et libere resignandum etc. Qui admisit etc. De quibus etc. 

Actum et testes proxime dicti. 

Jam dictus dominus vicarius dictum benefficium canonic[at]um eclesie Sancti Ffelicis Gerunde 
vaccans etc. de consensu honorabilis  capituli dicte ecclesie Sancti Ffelicis ad quos collatio seu 
presentacio dicti benefficii dicitur pertinere etc. prout de dicto consensu constat instrumento 
recepto per discretum Raymundum Mercader, notarium publicum Gerunde die presentis etc. 
cum suis juribus etc. contulit etc. dicto discreto Bartholomeo Sagrera, presbitero cui etc. sive 
dicto Ffrancisco Ferrarii eius procuratori sibique providit etc. (...). 

Actum et testes proxime dicti. 

112 

ASSUMPTE: Guillem Molins, prevere de la capella reial i beneficiat del benefici de la capella 
de Santa Maria, Jaume i Salomé de la seu de València, i Bartomeu Segrera, prevere beneficiat 
del benefici de patronat reial de Sant Jaume de la seu de València, renuncien a aquests 
beneficis a través de procuradors per tal de permutar-los. Molins rep el benefici de Sant 
Jaume amb llicència reial.  
DATA I LLOC: 3 d’octubre de 1477, València. 
FONT: ADV, Col·lacions de beneficis, vol. 140/002, f. 208r. 
OBSERVACIONS: La data que indica el document per a l’instrument de procuració de Bartomeu 
Segrera (9 de setembre de 1477) no és correcta sinó que és de l’1 de setembre de 1477. Relacionat 
amb els doc. 105 i 108. 

Jacobus Exarch etc. venerabili viro nobis plurimum in Christo dilecto Guillermo Molins, 
prebitero de capella serenissimi domini regis, salutem in Domino.  Permutaciones beneficiorum 
ecclesiasticorum ex causis licitis et honestis fieri posse ut qui viri loco utiles non existunt alteri 
prodesse valeant sacris est [?] novibus institutum, cum itaque vos beneficiatus de beneficio 
simplici perpetuo in sede Valentinensi ad altare seu in capella sub beatarum Marie, Jacobi et 
Salome vocabulo seu invocacione per nobilem virum Jacobum Romeu, militem quondam, 
fundato et instituto ex una, et venerabilis vir Berengarius de Bartholomeus Segrera, prebiter 
beneficiatus in predicta sede de beneficio simplici perpetuo ad altare seu in capella sub beati 
Jacobi vocabulo seu invocacione fundato et instituto partibus ex altera, volentes et cupientes 
certis justis de causis beneficia huisusmodi ad invicem permutare illa hodie in manibus et posse 
nostris ex causa permutacionis huiusmodi et non alias duxeritis resignanda scilicet vos per 
medium discreti viti Johannis Fabra alias Bonet, notarii publici Valencie, procuratoris vestris 
prout de eius procuratione constat instrumento publico pergameneo scripto confecto Valencie 
in posse discreti viri in civitate Barchinone in posse discreti viri Anthonii Palomeres, auctoritate 
regia notarii publici, sub die VIIII proxime decursi mensis Septembris, et dictus Bartholomeus 
Segrera per medium venerabili viri Stephani Planes alias Costa, clerici illius procuratoris, prout 
de illius procuracione constat publico instrumento pergameno scripto conffecto in dicta civitate 
Barchinone in posse predicti Anthonii Palomeres, notarii publici, sub die VIIII proxime decursi 
predicti decursi mensis Septembris, vosque [?] resignaciones huiusmodi [...] ex eadem 
permutacionis causa et non alias censuerimus admittendas [...] per nos a dictis procuratoribus 
in animas principalium ipsorum corporalibus  juramentis quod in resignacione huiusmodi nulla 
pravitas, simonie, labes seu quevis alia illicita paccio quo quomodo intervenit ipsum simplex 
perpetuum beneficium in predicta ecclesia Valentinensi sub beati Jacobi honorificencia ut 
premistitur institutum et modo premisso vaccans intervenientis con ssensu pariter et conssensu 
illustrissimi domini regis, patroni aserti dicti beneficii, et patet de prestacione, assensus et 
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conssensus huiusmodi ap quibusdam litteris papireis patentibus a dicto serenissimo domino 
rege emanatis ac sigillo eius magestatis in cera rubea in dorso illarum more eius curie sigillatis 
regie impresso sigillatis datis Cesarauguste sub die XXV proximis decursi mensis ffebroarii, 
vobis dicto Guillermo Molins confferimus et eciam assignamus vobis de illo providemus ac vos 
in eodem instituhimus cum suis juribus et pertinenciis universsis, et inde vos de beneficio 
prefato per imposicionem bureti nostri capiti prefati Johanis  Ffabra alias Bonet, procuratoris 
vestri, et pro vobis factam presencialiter investimus proviso cum quod in dicto beneficio 
residenciam faciatis personalem. 

III Octobris MCCCCLXXVII fiat cum dispensacione aliorum beneficiorum simplicium. 

Testes honorabibus viris Martino Aparici alias Enyego, in sacro eloquio professore canonico 
Valentino et Johane Barba, presbiter beneficiatus in dicta sede.  

113 

ASSUMPTE: Guillem Molins, com a prevere de capítol de la seu de Girona, i Joan de Llor, 
doctor en decrets, prevere de capítol, com a sagristà segon de la mateixa seu, als quals 
pertany el dret de patronat o de presentació al benefici de Corpus Christi de la seu de Girona, 
presenten Guillem Noguera, clergue, a aquest benefici. 
DATA I LLOC: 20 d’octubre de 1477, Girona. 
FONT: ADG, cúria i vicariat general, beneficial, manuals de col·lacions, vol. 46 (23) [D/199], f. 
268r-268v. 

Die veneris XX dicti mensis Octobris circa terciam horam post meridiem. 

Venerabilis Guillermus Molins, tanquam presbiter de capitulo, et Johannes de Lauro, 
decretorum doctor presbiter de dicto capitulo tanquam sacrista secundus sedis Gerunde, ad 
quos dictis nominibus ius patronatus seu presentacio benefficii infrascripti dicitur pertinere, 
constituti personaliter ante presenciam honorabilis domini Andree Alfonsello etc. vicarii etc. 
personaliter inventi intus dictam sedem, attendentes ut dixerunt ben alterum ex beneficiïs sub 
invocacione sacratissimi Corporis Christi in dicta sede Gerunde nuper vaccare de jure et de 
facto per obitum discreti Ffilipi Otger, presbiteri illius ultimi possessoris, discretum 
Guillermum Noguera, clericum ad dictum benefficium obtinendum eidem domino vicario sive 
discretum Nicholaum Coromines, presbiterum Gerundensem, eius nomine procuratorem, 
eidem domino vicario presentarunt etc. Quiquidem dominus vicarius verbo respondendo dixit 
nuper reverendissimum dominum Gerundensem episcopum sibi injungisse quatenus a modo 
collationes et investituras quorumcunque beneficiorum dioc civitatis et diocesis Gerundensis 
vaccancium de jure // et de facto <fiendas> eidem domino episcopo remitteret et ipse dominus 
vicarius tenet manus alligatas etc. Dictus vero Nicholaus Coromines dicto nomine verbo 
protestatus fuit coram dicto domino vicario quod non stat nech stabit per ipsum dicto 
<nomine> quin dictam collationem provisionem et investituram ac possessionem dicti beneficii 
recipiat etc. Requirens etc. De quibus etc. presentibus Bernardo Reig, scriptore jurato huiusmodi 
scribanie, et venerabilibus viris Joanne Campanii et Garpare de Podio, presbiteris de dicto 
capitulo pro testibus ad premissa vocatis et assumptis. 

114 

ASSUMPTE: Jaume Scola, prevere beneficiat en el benefici de Santa Maria del monestir de Sant 
Joan de l’Erm, i Guillem Molins, prevere beneficiat del segon benefici de Sant Blai de la seu 
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de Barcelona, resignen els seus beneficis davant el vicari general de Barcelona per tal de 
permutar-los. 
DATA I LLOC: 24 d’octubre de 1477, Barcelona. 
FONT: ADB, Col·lacions, vol. 73, f. 177v.  
OBSERVACIONS: Relacionat amb els doc. 107 i 116. 

Noverint universi quod die veneris intitulata XXIIII mensis Octobris anno a nativitate Domini 
MºCCCCºLXXVIIº, coram honorabili domino Johanne Andrea Sorts, canonico sedis 
Barchinonensis, reverendi in Christo patris et domini domini Roderici Dei gratia Barchinonensis 
episcopi in remotis agentis in spiritualibus et temporalibus vicario generalis (sic), comparuerunt 
de una discretus Jacobus Scola, presbiterus benefficiatus benefficii Sancte Marie ecclesie 
monasterii Sancti Johanis de Heremo, diocesis Barchinonensis, de alia autem partibus discretus 
Guillermus Molins, presbiter canonicus Gerundensis ecclesie ac etiam benefficiatus secundi 
benefficii Sancti Blasi[i] in claustro dicte sedis Barchinonensis instituti, et presente me 
Bartholomeo Fangar, notario minore dierum et in his scriptore jurato sub me Bartholomeo 
Fangar, notario publico Barchinone ac etiam regente scribaniam curie vicariatus dicti domini 
Barchinonensis episcopi, et presentibus honorabili Berengario de Sos, canonico et decano dicte 
sedis, et Narcisso Benus, notario cive Barchinone pro testibus ad hec vocatis specialiter et 
assumptis. Et eidem domino vicario exposuerunt quod cum ipsi cupiant dicta benefficia 
invicem permutare, ideo supplicarunt eidem quatenus dictas admitteret resignaciones. Et dictus 
dominus vicarius, recepto primitus juramento a dictis permutantibus quod in dicta 
permutatione non intervenit <aliis dolus,> fraus, simonia nec pactio illicita, dictas recepit et 
acceptavit resignaciones. De quibus, etc. 

115 

ASSUMPTE: Bartomeu Segrera, vicari perpetu de l’església de Santa Maria de La Puebla de 
Alfindén a la diòcesi de Saragossa, en presència de Guillem Molins, prevere beneficiat a la 
seu de Barcelona, manifesta que revoca totes les actes de procuració fetes a Saragossa en 
favor de Berenguer de Sos, canonge i degà de la seu de Barcelona, per a permutar amb el 
mateix la citada vicaria. Sos manifesta que no farà ús de dites procuracions.  
DATA I LLOC: 24 d’octubre de 1477, Barcelona. 
FONT: AHPB, not. Antoni Palomeres, vol. 207/12, 24 d’octubre de 1477, s/f. 
OBSERVACIONS: relacionat amb el doc. 131. 

Dictus discretus Bartholomeus Segrera, vicarius perpetuus ecclesie Beate Marie Popule del 
Finden diocesis Cesaraugustanensis, constitutus personaliter ante portale palacii episcopalis 
reverendissimi domini Barchinone episcopi in presencia mei Antonii Palomeres, notarii infra 
scripti, et in presencia eciam discreti Guillermi Molins, presbiteri beneficiati in sede Barchinone, 
et Johannis Palomeres, scriptoris, testium ad hec vocatorum specialiter et assumptorum 
revocavit et revocare se dixit qua suis procuraciones per ipsum factas et firmatas in posse 
discreti Johannis Jacobi, notarii caxie civitatis Cesarauguste aut aliorum quorumvis notariorum 
factas et firmatas magnifico domino Berengario dez Sos, canonico et decano sedis Barchinone 
vel aliis quibusvis personis personis (sic) de permutando dictam vicariam injungendo dicto 
magnifico domino Berengario dez Sos, canonico et decano sedis Barchinone, olim procuratori 
meo ibidem personaliter reperto quatenus a modo procuracione sibi facta facta minime utatur 
de cetero // auferendo sibi omnimodam potestatem secus agendis. Et dictus dominus 
honorabilis Berengarius dez Sos dixit quod ipse non permutavit neque permutare intendit 
dictam vicariam, et quod de cetero non utetur dicta procuracione sub bonorum suorum 
obligacione. Et juravit etc. 
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ASSUMPTE: Guillem Puig, prevere de Barcelona, rep el benefici de Santa Maria del monestir 
de Sant Joan de l’Erm.  
DATA I LLOC: 24 de novembre de 1477, Barcelona. 
FONT: ADB, Col·lacions, vol. 73, f. 180v.  
OBSERVACIONS: Relacionat amb els doc. 107 i 114. 

Bartholomeus Travesset, etc. dilecto in Christo Guillermo Puig, presbitero Barchinonensi, 
salutem in Domino. Attendentes bonum et laudabile testimonium quod de vobis audivimus 
perhiberi nos inducit ut vobis reddamur ad graciam liberales, igitur perpetuum simplex 
benefficium Sancte Marie institutum in ecclesia monasterii Sancti Johannis de Heremo diocesis 
Barchinone, nunch vaccans per renunciacionem ultimi possessoris eiusdem vobis tanquam bene 
merito et ydoneo, damus, conferimus et assignamus atque de illo eciam providemus, etc. 
Mandantes vobis, etc., in quarum, etc. Datum Barchinone, XXIIII mensis Novembris anno a 
nativitate Domini MºCCCCºLXXVIIº. 
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ASSUMPTE: Guillem Puig, prevere beneficiat en el benefici de Santa Maria del monestir de 
Sant Joan de l’Erm a la diòcesi de Barcelona, i Pere Julià, clergue beneficiat del benefici de la 
Resurrecció del Sant Sepulcre de l’església de Sant Martí de Pertegàs de la vila de Sant 
Celoni a la mateixa diòcesi, resignen els seus beneficis davant el vicari general de Barcelona 
per tal de permutar-los. 
DATA I LLOC: 24 de novembre de 1477, Barcelona. 
FONT: ADB, Col·lacions, vol. 73, f. 180v.  

Noverint universi quod die lune intitulata XXIIII dicti mensis Novembris anno a nativitate 
Domini MºCCCCºLXXVIIº pre coram honorabili domino Bartholomeo Travesset, decretorum 
doctore, canonico sedis Barchinonensi, reverendi in Christo patris et domini domini Roderici 
Dei gracia Barchinone episcopi in remotis agentis vicario in spiritualibus et temporalibus 
vicario generali, comparuerunt, de una Guillermus Puig, prebiter benefficiatus benefficii Sancte 
Marie instituti in ecclesia monasterii Sancti Johannis de Heremo diocesis Barchinone, de alia 
autem partibus discretus Chistofforus Daniu, clericus mercator civis Barchinone ut procurator 
discreti Petri Julia, clerici benefficiati benefficii Sancti Sepulcri Resurectionis Domini instituti in 
ecclesia Sancti Martini de Pertagasio ville Sancti Celedonii dicte diocesis <prout de dicta 
procuracione plene constat instrumento publico acto Barchinone XXIX mensis Septembris 
proxime lapsi et clausum per discretum Petrum Tort, auctoritate regia notarium civitatis 
Barchinone>. Et presente me Bartholomeo Fangar, notario minore dierum et in hiis scriptore 
jurato sub me Bartholomeo Fangar, regia auctoritate notario publico Barchinone, ac eciam 
regente scribaniam curie vicariatus dicti domini Barchinone episcopi, et presentibus discretis 
Paulo de Bonet et Petro Ribes, presbiteris in dicta sede benefficiatis, pro testibus ad hech vocatis 
specialiter et assumptis, et eidem domino vicario exposuerunt quod cum ipsi cupiant dicta 
benefficia invicem permutare, ideo supplicarunt eidem quatenus dictas admitteret 
resignaciones. Et dictus dominus vicarius, recepto primitus juramento a dictis permutantibus 
quod non intervenit fraus, simonia nech pactio illicita, dictas recepit et acceptavit resignaciones 
de quibus, etc. 
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ASSUMPTE: Guillem Puig, prevere, abans beneficiat en el benefici de Santa Maria del 
monestir de Sant Joan de l’Erm, rep el benefici perpetu simple de la Resurrecció del Senyor 
del Sant Sepulcre en l’església parroquial de Sant Martí de Pertegàs en la vila de Sant Celoni.  
DATA I LLOC: 24 [?] de novembre de 1477, Barcelona. 
FONT: ADB, Col·lacions, vol. 73, f. 180v-181r. 
OBSERVACIONS: hi ha una errada en la el dia de la data del document ja que la col·lació no es pot 
fer sense la prèvia resignació, que té lloc en el document localitzat justament abans en el 
manuscrit (doc. 117), datat el 24 de novembre. Normalment la col·lació es fa el mateix dia que la 
resignació. Relacionat amb el doc. 117. 

Collacio dicti benefficii Sancti Sepulcri Resurrectionis dicte ecclesie Sancti Martini de Pertagacio 

ville Sancti Celedoni. 

Bartholomeus Travesset, etc., dilecto in Christo Guillermo Puig, presbitero olim benefficiato 
benefficii Sancte Marie instituti in ecclesia monasterii Sancti Johannis de Heremo diocesis 
Barchinone, salutem in Domino. Desideria juxta presentem digno favore prosequiamur et votis 
eorum qui oracionis tramite non discordant libenter nos exhibemus propritios et benignos, 
igitur perpetuum simplex benefficium Sancti Sepulcri Resureccionis Domini instituti in ecclesia 
parrochiali sancti Martini de Pertagacio ville Sancti Celedonii dicte Barchinonensis diocesis, 
nunch vaccans per renunciacio re Petri Julia, clerici, ultimo dicti benefficii benefficiati licet 
absentis per medium Christofori Daniu, mercatoris civis Barchinone sui legittimi procuratoris 
ex causa permutationis inde vobiscum facte pro dicto benefficio Sancte Marie ecclesie 
monasterii Sancti Johannis de Heremo quod vos antea obtinebatis vobis, tanquam bene merito 
et ydoneo damus, conferimus et assignamus atque de illo eciam providemus vosque 
instituimus in eo et per quedam birretum vos presencialiter investimus de eodem cum omnibus 
juribus et pertinenciis suis requisito venerabili Johanne Julia, mercatore dicte ville Sancti 
Celedonii patrono dicti benefficii licet noluerit consentire jure tamen dicti Domini episcopi et 
ecclesie Barchinone in omnibus et per omnia semper salvo et sine juris preiudicio alieni. 
Mandantes vobis quod in dicto benefficio residenciam faciatis personalem debitum in eo 
servicium impendendo prout ffieri debet et ejus institutio postulat et requirit. (...). Datum 
Barchinone, XXIII mensis novembri[s] anno a nativitate Domini MºCCCCLXXVII, presentibus 
discretis Paulo de Bonet et Petro Ribes, presbiteris Barchinone pro testibus ad hech vocatis 
specialiter et assumptis. 
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ASSUMPTE: El capítol de la seu de Girona nomena “cabiscols” per absència de Guillem Molins, 
qui havia ordenat la música. 
DATA I LLOC: 6 de maig de 1478, Girona. 
FONT: E-G, Resolutiones, vol. 5, f. 232v. 

Eodem die elegimus precentores honorabiles Petrum de Raseto et de Tarradis pro festo 
Corporis Christi propter absenciam venerabilis Guillermi Molins qui ordinaverat musicam et 
ideo indigent dilationem ut concordent et concertent. 
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120 

ASSUMPTE: El capítol de la seu de Girona aprova la proposta del bisbe perquè el mateix any 
comence el funcionament del col·legi dels infants. A causa de les dificultats per a reunir tots 
els recursos econòmics necessaris, començarà el mateix any amb només quatre infants i el 
mestre [Joan] Sirach. 
DATA I LLOC: 25 de maig de 1478, Girona. 
FONT: E-G, Resolutiones, vol. 5, f. 239r-239v. 
OBSERVACIONS: La transcripció procedeix literalment de FITA, Fidel: Los reys de Aragó y la séu de 
Girona desde l’any 1462 fins al 1482. Sèrie segona (Barcelona: Imprenta de la Renaixensa, 1876), p. 
53. Relacionat amb els doc. 51, 79, 80 i 122. 

Die lune XXV madii anno domini MCCCCLXXVIII, Reverendissimus dominus johannes 
episcopus mandavit convocari capitulum (...). 
Et statim exposuit quod volebat instituere collegium pro isto anno; sed obstantibus aliis 
gravisimis et magnis impensis non potest subire expensas necessarias; et ideo providendum 
erat quod inciperetur pro isto anno cum IIIIor pueris et cum magistro sirac; quibus asignarentur 
omnia emolumenta magistri scolarum, que summam capiunt LXX librarum vel circa; et quod 
IIIIor pueri induerentur de panno elemosine pro isto anno, quantum ad IIIIor talares vestes; et 
quod de bonis elemosine panis darentur pro isto anno X libre, et dictus Reverendissimus 
episcopus daret alias X libras et supleret pro aliis necessariis pro isto anno. Tamen, et quia 
materia dicti collegii fuit pluries examinata, placuit omnibus dominis de capitulo; et fuerunt 
missi ad infirmos honorabilis petrus de raseto et michael alrra, quibus eciam placuit. Et sic, fuit 
concordatum quod omnia emolumenta tradantur discreto petro pujades, qui pro isto anno 
expensas faciat magistro sirac et IIIIor pueris ; et eciam per se vel sibi adjunctos officium magistri 
in choro faciat quantum ad intonationem et quantum ad missas matutinales et ad alia ocurencia. 
(...) 

121 

ASSUMPTE: Bartomeu Eres, prevere en possessió del benefici de mestre de cant de la seu de 
Girona, fa renúncia d’aquest per haver-se suprimit en haver-se instituït un nou col·legi per 
part del bisbe de Girona.   
DATA I LLOC: 30 de maig de 1478, Girona. 
FONT: ADG, cúria i vicariat general, beneficial, manuals de col·lacions, vol. 49 (26) [D/202], f. 
103v-104r. 

[Al marge esquerre:] Renuntiatio beneficii cantus sedis Gerunde. 
[Al cos del text:] 

Proxime dicta die. 

Coram reverendissimo domino Johanne episcopo Gerundensi existens personaliter constitutus 
discretus Bartholomeus Eres, presbiter obtinens benefficium magistri cantus sedis Gerunde, 
attendens ut dixit dictum predictum dominum episcopum et capitulum sedis fore et esse 
supressum etc. dictum benefficium dicti magistri scolarum cantus pro dando finem et 
conclusionem illi collegio pro ipsium dandum episcopum noviter instituto, et volens operis ad 
effectum voluntatem dicti domini episcopi ad implere, gratis etc. ad sorciendum effectum 
collegium jam dictum renunciavit in manibus jam dicti domini episcopi pure simpliciter ac 
sponte dictum benefficium magistri cantus sedis Gerunde etc. Ita etc. Quam renunciacionem 
dictus dominus episcopus admisit etc. De quibus etc. 
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Testes honorabilis Johannes de Sancto Martino, canonicus Gerundensis, et venerabilis Guarinus 
de Novellis, presbiter secretarius dicti domini episcopi. 
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ASSUMPTE: El bisbe de Girona erigeix el col·legi dels infants en un acte on són vestits quatre 
infants. 
DATA I LLOC: 14 d’agost de 1478, Girona. 
FONT: E-G, Resolutiones, vol. 5, f. 243v. 
OBSERVACIONS: La transcripció procedeix literalment de FITA, Fidel: Los reys de Aragó y la séu de 
Girona desde l’any 1462 fins al 1482. Sèrie segona (Barcelona: Imprenta de la Renaixensa, 1876), p. 
53. Relacionat amb els doc. 51, 79, 80 i 120.